
GRANTY SOŁECKIE 2020 

 

Program pod nazwą „GRANTY SOLECKIE” został utworzony  w odpowiedzi na zgłaszane 

zainteresowanie lokalnych społeczności uczestnictwem  w rozwoju swoich sołectw  

i decydowania o środkach finansowych kierowanych na wybrane inwestycje. Założeniem 

programu i tym samy celem nadrzędnym jest wyróżnienie sołectw podejmujących 

szczególnie wartościowe i skuteczne inicjatywy na rzecz wspierania rozwoju demokracji 

lokalnej  

i społeczeństwa obywatelskiego oraz wzmacniania tożsamości i integracji społeczności 

lokalnej  w Województwie Zachodniopomorskim.  

Konkurs był skierowany do wszystkich gmin reprezentujących sołectwa z terenu 

Województwa Zachodniopomorskiego. Nagrodą była możliwość otrzymania pomocy 

finansowej w wysokości 10.000 zł na sfinansowanie zgłoszonego do realizacji projektu.  

W roku 2020 cel ten został doprecyzowany  jako „Otwarta Społeczność”  

Pula środków w konkursie wynosiła 1.800.000,00 zł 

         Nabór wniosków odbywał się  elektronicznie i trwał  od   14 lutego do 13 marca 2020 

roku.  

Warunkiem udziału w konkursie było – oprócz zgłoszenia elektronicznego dokonanie 

zgłoszenia konkursowego także w wersji papierowej, zawierającego podpisy 

Burmistrza/Wójta, Skarbnika Gminy i Sołtysa Sołectwa. 

Minimalna wartość całkowita projektu zgłaszanego do Konkursu musiała wynosić 10.000 zł, 

natomiast maksymalna kwota nie mogła  przekraczać 25.000,00 zł. 

W konkursie udział wzięło 515 sołectw. Z Gminy Białogard swój akces zgłosiło 5 sołectw  

z czego 3 zakwalifikowały się do dofinasowania: 

Sołectwo Rychówko – projekt pn. „Bezpieczna strefa rekreacji w Sińcach”. 

Sołectwo Rzyszczewo – projekt pn.:” Razem damy radę, modernizacja 

budynku w Rzyszczewie”. 

Sołectwo Góry – projekt pn.: „Bądźmy razem wiata plenerowa” 

Wszystkie zgłoszone projekty były oceniane według kryteriów: 

• Czy nadesłane Zgłoszenie było kompletne ? 

• Liczby deficytów występujących w obszarach problemowych danej gminy. 

• Czy Sołtys reprezentujący sołectwo był zgłoszony do konkursu „Sołtys roku” w roku 

2018 oraz czy był laureatem tegoż konkursu w latach 2014-2018 ? 

• Czy na terenie danego sołectwa funkcjonuje tzw. fundusz sołecki ? 

a także: 

• Czy projekt angażuje w realizację mieszkańców miejscowości (np. wkład własny 

pracy)? 

• Czy projekt sprzyja integracji społeczności lokalnej ? 

• Czy projekt zaspokaja potrzeby zgłaszane przez mieszkańców sołectwa ? 



• Czy projekt poprawia jakość życia i bezpieczeństwo publiczne ? 

• Czy projekt na trwałe wpisuje się w przestrzeń publiczną sołectwa ? 

 

W województwie zachodniopomorskim powstało wiele inwestycji sfinansowanych 

w ramach projektu „Granty Sołeckie”. Przykłady takich projektów prezentujemy 

poniżej i zachęcamy wszystkie sołectwa z Gminy Białogard do udziału w następnym 

rozdaniu zaplanowanym na rok 2021. 

 

Przykładowe projekty związane z zabawą, aktywnością sportową i aktywizacją mieszkańców: 

place zabaw, siłownie plenerowe, boiska, miejsca aktywności sportowej. 

 

Źródło zdjęcia: prezentacja www.wzp.pl 

 

 

 

Przykładowe projekty związane z wypoczynkiem, integracją i aktywizacją lokalnej 

społeczności 



 

Źródło zdjęcia: prezentacja www.wzp.pl 

Projekty zaspokajające potrzeby lokalnej społeczności: modernizacja świetlic, tworzenie 
pracowni komputerowych, rozwijanie pasji dzieci i młodzieży 

 

Źródło zdjęcia: prezentacja www.wzp.pl 

 



Projekty modernizacji lokalnej infrastruktury: chodniki, ścieżki rowerowe, wiaty 
przystankowe, oświetlenie ulic podnoszące bezpieczeństwo mieszkańców. 

 

Źródło zdjęcia: prezentacja www.wzp.pl 

 

Wszystkim sołectwom, które złożyły wniosek serdeczne  podziękowania  

w imieniu Wójta Gminy Białogard   za wykazaną inicjatywę, a zwycięzcom 

GRATULUJEMY i życzymy sukcesu przy realizacji projektów. 


